



资产负债表

会政财 01 表

编制单位: 中山市东区街道远洋社区居民委员会

2022年12月

单位: 元

资 产	期末余额	年初余额	负债和净资产	期末余额	年初余额
流动资产:			流动负债:		
货币资金	379.02	0	短期借款	0	0
短期投资	0	0	应交增值税	0	0
财政应返还额度	0	0	其他应交税费	0	0
应收票据	0	0	应缴财政款	356.22	0
应收账款净额	0	0	应付职工薪酬	0	0
预付账款	0	0	应付票据	0	0
应收股利	0	0	应付账款	0	0
应收利息	0	0	应付政府补贴款	0	0
其他应收款净额	-22.8	0	应付利息	0	0
存货	0	0	预收账款	0	0
待摊费用	0	0	其他应付款	0	0
一年内到期的非流动资产	0	0	预提费用	0	0
其他流动资产	0	0	一年内到期的非流动负债	0	0
流动资产合计	356.22	0	其他流动负债	0	0
非流动资产:			流动负债合计	356.22	0
长期股权投资	0	0	非流动负债:		
长期债券投资	0	0	长期借款	0	0
固定资产原值	570175.73	0	长期应付款	0	0
减: 固定资产累计折旧	22463.37	0	预计负债	0	0
固定资产净值	547712.36	0	其他非流动负债	0	0
工程物资	0	0	非流动负债合计	0	0
在建工程	0	0	受托代理负债	0	0
无形资产原值	7176.8	0	负债合计	356.22	0
减: 无形资产累计摊销	130.86	0		0	0
无形资产净值	7045.94	0		0	0
研发支出	0	0		0	0
公共基础设施原值	0	0		0	0
减: 公共基础设施累计折旧(摊)	0	0		0	0
公共基础设施净值	0	0		0	0
政府储备物资	0	0		0	0
文物文化资产	0	0		0	0
保障性住房原值	0	0		0	0
减: 保障性住房累计折旧	0	0	净资产:		
保障性住房净值	0	0	累计盈余	0	0
长期待摊费用	0	0	专用基金	0	0
待处理财产损益	0	0	权益法调整	0	0
其他非流动资产	0	0	无偿调拨净资产*	286497.53	0
非流动资产合计	554758.3	0	本期盈余*	268260.77	0
受托代理资产	0	0	净资产合计	554758.3	0
资产总计	555114.52	0	负债和净资产合计	555114.52	0

财务负责人: 马是洁

制表人: 李华程

单位负责人:



收入费用表

会政财 02 表

编制单位: 中山市东区街道远洋社区居民委员会 2022年12月

单位: 元

项 目	本月数	本年累计数
一、本期收入	561470.78	2980849.08
（一）财政拨款收入	561470.78	2980849.08
其中：政府性基金	0	0
（二）事业收入	0	0
（三）上级补助收入	0	0
（四）附属单位上缴收入	0	0
（五）经营收入	0	0
（六）非同级财政拨款收入	0	0
（七）投资收益	0	0
（八）捐赠收入	0	0
（九）利息收入	0	0
（十）租金收入	0	0
（十一）其他收入	0	0
二、本期费用	965679.69	2712588.31
（一）业务活动费用	952441.96	2689994.08
（二）单位管理费用	13237.73	22594.23
（三）经营费用	0	0
（四）资产处置费用	0	0
（五）上缴上级费用	0	0
（六）对附属单位补助费用	0	0
（七）所得税费用	0	0
（八）其他费用	0	0
三、本期盈余	-404208.91	268260.77

单位负责人: 马是洁

财务负责人: 马是洁

制表人: 李华程

零余额账簿日记账

单位： 中山市东区街道远洋社区居民委员会

账套： 101 中山市东区街道远洋社区居民委员会

日期： 2022-12-01 ~ 2022-12-31

币种： 人民币

2022年		单据号	摘要	借方	贷方	方向	余额
月	日						
12	1		上月结转			借	445,571.18
12	2	0001	党群服务中心专项经费	130,000.00		借	575,571.18
12	2	0002	党群服务中心专项经费	60,000.00		借	635,571.18
12	2	0003	党群服务中心专项经费	5,600.00		借	641,171.18
12	2	0004	区绿化管养及维护补种专项经费	5,400.00		借	646,571.18
12	2	0005	党群服务中心专项经费	15,000.00		借	661,571.18
12	2	0006	2022年11月社区残疾人专职委员工资（共1人）		3,826.85	借	657,744.33
12	2	0007	2022年10月社区电费		1,875.43	借	655,868.90
12	2	0008	支付社区公益化妆课程费用		4,000.00	借	651,868.90
12	2		当日小计	216,000.00	9,702.28	借	651,868.90
12	5	0009	2022年10月社区电话费用		1,136.90	借	650,732.00
12	5		当日小计		1,136.90	借	650,732.00
12	7	0010	2022年11月社区保洁员工资（共5人）		3,139.66	借	647,592.34
12	7	0011	2022年11月社区保洁员工资（共5人）		3,139.66	借	644,452.68
12	7	0012	2022年11月社区保洁员工资（共5人）		3,139.66	借	641,313.02
12	7	0013	2022年11月社区保洁员工资（共5人）		2,800.00	借	638,513.02
12	7	0014	2022年11月社区保洁员工资（共5人）		3,039.66	借	635,473.36
12	7	0015	2022年10月新增社区保洁员工资（共1人）		1,449.22	借	634,024.14
12	7	0016	社区安装门禁、抽气扇和日常维修费用		9,400.00	借	624,624.14
12	7	0017	社区手作课程费用		4,000.00	借	620,624.14
12	7	0018	支付社区饮用水费用		4,600.00	借	616,024.14
12	7	0019	党建宣传展示架设计和安装费用		9,700.00	借	606,324.14
12	7	0020	党建地图设计及安装费用		8,665.50	借	597,658.64
12	7	0021	支付社区订阅党报党刊费用		5,400.00	借	592,258.64
12	7	0022	支付社区订阅党报党刊费用		1,104.00	借	591,154.64
12	7	0023	支付社区订阅党报党刊费用		4,620.00	借	586,534.64

打印人：黄杰敏

打印时间： 2022-12-30

第 1 页 共 5 页

零余额账簿日记账

单位：中山市东区街道远洋社区居民委员会

账套：101 中山市东区街道远洋社区居民委员会

日期：2022-12-01 至 2022-12-31

币种：人民币

2022年		单据号	摘要	借方	贷方	方向	余额
月	日						
12	7	0024	社区公益合唱课程费用		3,550.00	借	582,984.64
12	7	0025	2022年10月社区新增保洁员工资（清凉饮补贴）		13.00	借	582,971.64
12	7	0026	党建宣传栏设计和安装费用		9,600.00	借	573,371.64
12	7	0027	社区老干部花艺班课程费用		1,900.00	借	571,471.64
12	7		当日小计		79,260.36	借	571,471.64
12	8	0028	社区手作课程费用		-4,000.00	借	575,471.64
12	8		当日小计		-4,000.00	借	575,471.64
12	9	0029	支付社区民族舞课程费用		2,000.00	借	573,471.64
12	9	0030	展示墙设计及安装费用		7,800.00	借	565,671.64
12	9	0031	2022年12月社区残疾人专职委员社保费用（共1人）		1,173.15	借	564,498.49
12	9	0032	2022年12月社区保洁员社保费用（共4人）		4,217.68	借	560,280.81
12	9	0033	2022年12月社区保洁员工资（共5人）		3,139.66	借	557,141.15
12	9	0034	2022年12月社区保洁员工资（共5人）		3,139.66	借	554,001.49
12	9	0035	2022年12月社区保洁员工资（共5人）		3,139.66	借	550,861.83
12	9	0036	2022年12月社区保洁员工资（共5人）		2,800.00	借	548,061.83
12	9	0037	2022年12月社区保洁员工资（共5人）		3,039.66	借	545,022.17
12	9	0038	社区办公耗材费用		2,610.00	借	542,412.17
12	9	0039	党的二十大线上有奖问答活动宣传物料费		5,000.00	借	537,412.17
12	9	0040	社区办公用品费用		1,199.50	借	536,212.67
12	9	0041	支付社区桶装水费用		3,450.00	借	532,762.67
12	9	0042	社区党建公园迁移树木费用		5,400.00	借	527,362.67
12	9	0043	支付年终优秀党组织、党员表彰活动物资购置费		8,200.00	借	519,162.67
12	9	0044	2022年12月社区残疾人专职委员工资		3,826.85	借	515,335.82
12	9		当日小计		60,135.82	借	515,335.82
12	12	0045	保洁员特殊加班经费	5,569.20		借	520,905.02
12	12	0046	社区党委学习贯彻党的二十大精神宣讲会讲师费用		1,030.00	借	519,875.02

打印人：黄杰敏

打印时间：2022-12-30

第 2 页 共 5 页

零余额账簿日记账

单位： 中山市东区街道远洋社区居民委员会

账套： 101 中山市东区街道远洋社区居民委员会

日期： 2022-12-01 - 2022-12-31

币种： 人民币

2022年		单据号	摘要	借方	贷方	方向	余额
月	日						
12	12	0047	钟常建、梁嘉丽参加2022年档案人员岗位培训费用		1,700.00	借	518,175.02
12	12	0048	社区手作课程经费		4,000.00	借	514,175.02
12	12	0049	新时代文明实践进商圈活动宣传物料费		4,500.00	借	509,675.02
12	12	0050	爱河护河志愿服务活动宣传物料费		3,600.00	借	506,075.02
12	12		当日小计	5,569.20	14,830.00	借	506,075.02
12	13	0051	东区街道核酸检测工作经费	403,202.00		借	909,277.02
12	13		当日小计	403,202.00		借	909,277.02
12	14	0052	2022年10月3日至12月1日社区水费		260.64	借	909,016.38
12	14	0053	支付社区2022年11月份电话费		858.93	借	908,157.45
12	14	0054	支付社区2022年11月份电费		1,454.97	借	906,702.48
12	14	0055	支付社区第四季度工作人员用餐（个人部分）		3,696.00	借	903,006.48
12	14	0056	两新党员表彰活动费用		8,400.00	借	894,606.48
12	14	0057	社区宣传栏资料更新费用		2,800.00	借	891,806.48
12	14	0058	社区上墙宣传资料设计及安装费用		1,200.00	借	890,606.48
12	14	0059	2022年1至12月远洋社区居民委员会居务监督委员会委员补贴		600.00	借	890,006.48
12	14	0060	2022年1至12月远洋社区居民委员会居委会特别委员补贴		600.00	借	889,406.48
12	14	0061	2022年1至12月远洋社区居民委员会居务监督委员会委员补贴		600.00	借	888,806.48
12	14	0062	2022年1至12月远洋社区居民委员会居委会特别委员补贴		600.00	借	888,206.48
12	14	0063	支付两新党员党建丛书费用		4,513.50	借	883,692.98
12	14		当日小计		25,584.04	借	883,692.98
12	15	0064	社区2022年10月与11月保洁员加班费		565.11	借	883,127.87
12	15	0065	社区2022年10月与11月保洁员加班费		1,668.03	借	881,459.84
12	15	0066	社区2022年10月与11月保洁员加班费		1,668.03	借	879,791.81
12	15	0067	社区2022年10月与11月保洁员加班费		1,668.03	借	878,123.78
12	15	0068	支付社区9-11月轮动核酸场地布置和广告物料费用		313,312.00	借	564,811.78
12	15	0069	支付社区9-11月轮动核酸午餐和晚餐费用		16,800.00	借	548,011.78

打印人：黄杰敏

打印时间： 2022-12-30

第 3 页 共 5 页



零余额账簿日记账

单位：中山市东区街道远洋社区居民委员会

账套：101 中山市东区街道远洋社区居民委员会

日期：2022-12-01 - 2022-12-31

币种：人民币

2022年		单据号	摘要	借方	贷方	方向	余额
月	日						
12	15	0070	支付社区9-11月轮动核酸午餐和晚餐费用		50,610.00	借	497,401.78
12	15	0071	支付社区2022年9月至11月轮动核酸饮用水费用		10,480.00	借	486,921.78
12	15	0072	支付社区2022年9月至11月轮动核酸早餐费用		2,553.60	借	484,368.18
12	15	0073	支付社区2022年9月至11月轮动核酸早餐费用		3,500.00	借	480,868.18
12	15	0074	支付社区2022年9月至11月轮动核酸早餐费用		5,900.00	借	474,968.18
12	15	0075	远洋社区建设街心党建主题公园恒逸路项目工程费用		73,465.00	借	401,503.18
12	15	0076	支付社区第四季度工作人员用餐（个人部分）		-3,696.00	借	405,199.18
12	15		当日小计		478,493.80	借	405,199.18
12	16	0077	社区工作人员配餐经费	5,600.00		借	410,799.18
12	16	0078	党群服务中心专项经费	-5,600.00		借	405,199.18
12	16		当日小计			借	405,199.18
12	19	0079	远洋社区新就业群体党建主题公园建设及广告设计安装项目		130,000.00	借	275,199.18
12	19	0080	远洋社区新就业群体党建主题公园建设及广告设计安装项目		12,610.00	借	262,589.18
12	19	0081	社区逸兴路御峰臻品花园路段人行道宣传阵地不锈钢挂墙宣传栏		45,000.00	借	217,589.18
12	19	0082	社区第四季度工作人员餐费（单位部分）		8,425.50	借	209,163.68
12	19	0083	支付社区第四季度工作人员餐费（单位部分）		3,124.50	借	206,039.18
12	19	0084	雇员经费	-20,000.00		借	186,039.18
12	19		当日小计	-20,000.00	199,160.00	借	186,039.18
12	27	0085	年底上缴结余资金	-423.97		借	185,615.21
12	27	0086	年底上缴结余资金	-47,390.00		借	138,225.21
12	27	0087	年底上缴结余资金	-206.60		借	138,018.61
12	27	0088	年底上缴结余资金	-135.00		借	137,883.61
12	27	0089	年底上缴结余资金	-60.00		借	137,823.61
12	27	0090	年底上缴结余资金	-9.20		借	137,814.41
12	27	0091	年底上缴结余资金	-2,018.80		借	135,795.61
12	27	0092	年底上缴结余资金	-46.40		借	135,749.21

打印人：黄杰敏

打印时间：2022-12-30

第 4 页 共 5 页



零余额账簿日记账

单位： 中山市东区街道远洋社区居民委员会

账套： 101 中山市东区街道远洋社区居民委员会

日期： 2022-12-01 / 2022-12-31

币种： 人民币

2022年		单据号	摘要	借方	贷方	方向	余额
月	日						
12	27	0093	年底上缴结余资金	-1,208.21		借	134,541.00
12	27	0094	年底上缴结余资金	-5,717.10		借	128,823.90
12	27	0095	年底上缴结余资金	-183.90		借	128,640.00
12	27	0096	年底上缴结余资金	-340.02		借	128,299.98
12	27	0097	年底上缴结余资金	-21,252.31		借	107,047.67
12	27	0098	年底上缴结余资金	-2,600.00		借	104,447.67
12	27	0099	年底上缴结余资金	-119.00		借	104,328.67
12	27	0100	年底上缴结余资金	-6,904.50		借	97,424.17
12	27	0101	年底上缴结余资金	-2,475.50		借	94,948.67
12	27	0102	年底上缴结余资金	-76.01		借	94,872.66
12	27	0103	年底上缴结余资金	-1,159.99		借	93,712.67
12	27	0104	年底上缴结余资金	-1,173.24		借	92,539.43
12	27	0105	年底上缴结余资金	-81.00		借	92,458.43
12	27	0106	年底上缴结余资金	-6,285.53		借	86,172.90
12	27	0107	年底上缴结余资金	-1,126.50		借	85,046.40
12	27	0108	年底上缴结余资金	-2,250.00		借	82,796.40
12	27	0109	年底上缴结余资金	-16,520.00		借	66,276.40
12	27	0110	年底上缴结余资金	-66,276.40		平	
12	27		当日小计	-186,039.18		平	
12	31		当月合计	418,732.02	864,303.20	平	
12	31		本年累计	2,276,740.22	2,276,740.22	平	

打印人：黄杰敏

打印时间： 2022-12-30

第 5 页 共 5 页



税费专户日记账

单位：中山市东区街道远洋社区居民委员会

账套：101 中山市东区街道远洋社区居民委员会

日期：2022-12-01 - 2022-12-31

币种：人民币

2022年		单据号	摘要	借方	贷方	方向	余额
月	日						
12	1		上月结转			借	379.02
12	9	0001	收支付2022年12月社区残疾人专职委员社保费用（1人）	1,173.15		借	1,552.17
12	9	0002	收支付2022年12月社区保洁员社保费用（4人）	4,217.68		借	5,769.85
12	9		当日小计	5,390.83		借	5,769.85
12	10	0003	支付2022年12月社区保洁员、社区残疾专职委员社保费用（5人）		5,390.83	借	379.02
12	10		当日小计		5,390.83	借	379.02
12	21	0004	收第四季度利息入账	0.36		借	379.38
12	21		当日小计	0.36		借	379.38
12	26	0005	支付第四季度利息入账		0.36	借	379.02
12	26		当日小计		0.36	借	379.02
12	31		当月合计	5,391.19	5,391.19	借	379.02
12	31		本年累计	30,030.78	29,651.76	借	379.02



现金收支明细表

2022年12月30日

编制单位：中山市东区街道远洋社区居民委员会

单位：元

日期	摘要	收入金额	支出金额	余额
	期初余额			0.00

社区负责人：马是洁

会计：李华程

社区公开监督（理财）小组：李土绶、黄雪梅、胡诗华



债务（应付款项）明细表

2022年12月30日

编制单位：中山市东区街道远洋社区居民委员会

单位：元

债务人（单位）	债务内容	经手人	发生时间	应付数	本期支付数	应付结余数	备注
无							

单位负责人：马是洁

会计：李华程

居务监督小组：李土绶、黄雪梅、胡诗华



债权（应收款项）明细表

2022年12月30日

编制单位：中山市东区街道远洋社区居民委员会

单位：元

债权事项	经手人	发生时间	应收数	本期收入数	应收结余数	备注
无						

单位负责人：马是洁

会计：李华程

居务监督小组：李土绶、黄雪梅、胡诗华



政府拨款使用管理情况明细表

2022年12月30日

编制单位：中山市东区街道远洋社区居民委员会

单位：元

资金名称	资金使用对象（范围）	支出内容摘要	收到拨款总额	本期支付	累计支付	结余资金	备注
垃圾分类工作专项经费	社区居民群众	更新垃圾分类宣传栏、开展宣传活动使用	25,000.00	0.00	24,881.00	119.00	
社区残疾人专职委员工资	社区残疾人专职委员	支付社区残疾人专职委员工资、社保	60,000.00	8,826.85	38,747.69	21,252.31	
属地管理干部及退休干部管理专项经费	社区属地管理干部	支付书报、活动费用	3,250.00	0.00	0.00	3,250.00	
劳动保障服务站工作专项	劳动保障服务站	支付劳动保障服务站日常办公用品	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	
城市基层党建工作经费	社区党员、群众	支付社区党员开展主题活动、服务群众等活动	58,800.00	28,154.00	57,640.01	1,159.99	
社区党委运转经费	社区党群服务中心	支付办公费用	36,000.00	0.00	35,919.00	81.00	
党的基层组织建设保障经费（村（社区）办公和服务群众经费）-22年	社区党员、群众	开展活动、解决困难费用	64,000.00	27,965.50	57,095.50	6,904.50	
上级补助经费（代管资金账户）2	入户工作人员、社区群众	统计抽样调查经费人员劳务费、宣传经费	668.00	0.00	668.00	0.00	
人口变动情况抽样调查-22年	入户工作人员、社区群众	统计抽样调查经费人员劳务费、宣传经费	1,724.00	0.00	1,724.00	0.00	
各项统计抽样调查经费	入户工作人员、社区群众	统计抽样调查经费人员劳务费、宣传经费	5,208.00	0.00	5,208.00	0.00	
社区残疾人协会工作经费	社区残疾人	开展活动	5,000.00	0.00	4,865.00	135.00	
社区“八一建军节”活动经费	社区退役军人	开展活动	2,000.00	0.00	1,793.40	206.60	
社区文体活动经费	社区居民	开展问题文体活动	50,000.00	26,650.00	47,981.20	2,018.80	
社区综合性文化服务中心日常运作经费	社区综合文化活动中心	支付办公费、水电费	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	

社区负责人：马是洁

会计：李华程

居务监督小组：李土绶、黄雪梅、胡诗华



资金名称	资金使用对象（范围）	支出内容摘要	收到拨款总额	本期支付	累计支付	结余资金	备注
社区工会经费	社区工会会员	开展活动、节日慰问	17,204.00	0.00	17,204.00	0.00	
居民代表活动经费	社区居民代表	开展活动、慰问	18,400.00	0.00	12,682.90	5,717.10	
党群服务中心专项经费	退休干部	用于社区老干部召开茶话会使用	432,000.00	4,000.00	431,659.98	340.02	
社区综合文化服务中心日常运作经费	社区综合文化服务中心	用于日常办公设备、用品购置	40,000.00	13,769.00	38,791.79	1,208.21	
文明城市复检	工作人员、志愿者	用于创文期间工作人员、志愿者晚餐费用	2,460.00	0.00	2,460.00	0.00	
东区街道核酸检测工作经费	辖区居民群众、工作人员、志愿者、医生、公安	用于核酸场地布置、广告物料、人员用餐	152,782.00	0.00	152,782.00	0.00	
属地管理干部及退休干部管理专项经费	居民群众	用于创文期间宣传物料、工作人员及志愿者用餐	2,750.00	0.00	1,576.76	1,173.24	
东区街道社区民生微实事专项	社区两新党组织	用于党员活动室完善、党员活动、培训等	200,000.00	118,465.00	183,480.00	16,520.00	
退休人员活动经费	辖区退休人员	开展辖区退休人员文艺活动	9,400.00	1,900.00	9,400.00	0.00	
征兵工作专项	征兵宣传、慰问	征兵宣传、慰问	2,000.00	0.00	1,816.10	183.90	
（政府购买服务）文明城市复检	居民群众	用于创文期间宣传物料、工作人员及志愿者用餐	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	
两新组织党建专项经费	社区两新党组织	用于党员活动室完善、党员活动、培训等	8,460.00	8,400.00	8,400.00	60.00	
粤财资（2020）66号提前下达2021年国有企业退休人员社会化管理中央财政补助资金（预拨）-21年	辖区退休人员	开展辖区退休人员文艺活动	5,800.00	0.00	5,800.00	0.00	
粤财资（2020）50号2020年国有企业退休人员社会化管理中央财政补助资金-中央-20年	辖区退休人员	开展辖区退休人员文艺活动	4,185.00	0.00	4,185.00	0.00	

社区负责人：马是洁

会计：李华程

居务监督小组：李士绶、黄雪梅、胡诗华



资金名称	资金使用对象（范围）	支出内容摘要	收到拨款总额	本期支付	累计支付	结余资金	备注
东区街道核酸检测工作经费	辖区居民群众、工作人员、志愿者、医生、公安	用于核酸场地布置、广告物料、人员用餐	74,628.00	0.00	74,628.00	0.00	
党的基层组织建设保障建设（两新组织党建经费）-22年	社区两新党组织	用于党员活动室完善、党员活动、培训等	5,640.00	4,513.50	4,513.50	1,126.50	
城市基层党建工作经费	辖区居民群众	支付大数据排查通讯费用	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	
水务设施维护专项	社区水务设施维护	社区水务设施维护	8,480.00	0.00	8,056.03	423.97	
疫情防控经费（2021年6-8月大规模人群核酸检测资金）-21年	辖区居民群众、工作人员、志愿者、医生、公安	用于核酸场地布置、广告物料	96,428.00	0.00	96,428.00	0.00	
东区街道核酸检测工作经费	辖区居民群众、工作人员、志愿者、医生、公安	用于核酸人员用餐	10,662.50	0.00	10,662.50	0.00	
各项统计抽样调查经费	入户工作人员、社区群众	统计抽样调查经费人员劳务费、宣传经费	1,830.00	0.00	1,830.00	0.00	
河长制工作专项		开展河长主题活动物资购置	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	
征兵工作专项	入户工作人员、社区群众	统计抽样调查经费人员劳务费、宣传经费	2000	0.00	1,990.80	9.20	
党群服务中心专项经费	新就业群体	新就业群体党建主题公园建设及广告设计安装费	130,000.00	130,000.00	130,000.00	0.00	
党群服务中心专项经费	新就业群体	新就业群体党建主题公园建设及广告设计安装费	60,000.00	12,610.00	12,610.00	47,390.00	

社区负责人：马是洁

会计：李华程

居务监督小组：李士绶、黄雪梅、胡诗华